
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 

 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   

 Agendapunt 

14 

 

 

Gezien het voorstel van het college d.d. 1 september 2020, nummer BenW\1842; 

 

Gelet op het bepaalde in onderstaande wet- en regelgeving: 

• Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie; 

• Mededingingswet (Wet markt en overheid, tot wijziging van de Mededingingswet); 

• Gemeentewet; 

• Burgerlijk Wetboek; 

• Wet financiering decentrale overheden; 

• Besluit begroting en verantwoording provincies en gemeenten; 

• Financiële verordening Gemeente Leudal 2018; 

• Treasurystatuut Gemeente Leudal 2017; 

 

Besluit: 

 

1. Kennis te nemen van het voorgenomen besluit van het college tot het aangaan van een 

overeenkomst met Enexis Holding N.V. regelende het beschikbaar stellen van een 

converteerbare hybride aandeelhouderslening aan Enexis (convertible shareholder loan) 

ter hoogte van € 3.016.892. 

2. Ten aanzien van de onder 1 voorgestelde converteerbare hybride aandeelhouderslening 

door de gemeente Leudal aan Enexis Holding N.V. geen wensen en bedenkingen 

kenbaar te maken. 

3. De onder 1 genoemde converteerbare hybride aandeelhouderslening door de gemeente 

Leudal aan Enexis Holding NV aan te merken als een instrument dat wordt ingezet ter 

uitoefening van de publieke taak als bedoeld in art. 2 lid 1 Wet financiering decentrale 

overheden. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 29 september 2020. 

 

 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

 

 

  

Drs. W.A.L.M. Cornelissen D.H. Schmalschläger 

 

 

 

https://wetten.overheid.nl/BWBV0001506/2013-07-01
https://wetten.overheid.nl/BWBR0008691/2019-01-01
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005416&z=2020-01-01&g=2020-01-01
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0011987&z=2013-12-15&g=2013-12-15
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0014606&z=2019-07-01&g=2019-07-01
http://decentrale.regelgeving.overheid.nl/cvdr/XHTMLoutput/Actueel/Leudal/488191.html
http://decentrale.regelgeving.overheid.nl/cvdr/xhtmloutput/Historie/Leudal/431727/431727_1.html

